
 

1 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

▪ Veřejná zakázka: „Dodávka IKT vybavení učeben – Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536" 

▪ Předmět veřejné zakázky: dodávky 

▪ Zadavatel: Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536, Mládežnická 536, Horní Staré Město, 541 

02 Trutnov, Česká republika, IČ: 6420114 

▪ Zastoupený: Mgr. Michal Strnad, ředitel školy 

Zakázka je součástí projektu s názvem „Modernizace odborných učeben - Základní škola, Trutnov 2, 

Mládežnická 536, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_111/0001609, spolufinancovaného ze strukturálních 

fondů EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního program 2021-2027 (IROP 21+), 

111. výzva IROP – ZÁKLADNÍ ŠKOLY II. – SC 4.1 (MRR). 

 

 

V Trutnově, dne 02. 05. 2024 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon“), sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

u položky č.5 "Interaktivní dotykový displej 86“ požadujete SDM Slot. Tento typ slotu se již standardně 
nepoužívá a ukazuje na konkrétního výrobce, který to ve starých modelech ještě má, což může 
naplňovat známky diskriminačního jednání. U nových displejů přešli výrobci na novější OPS slot, který 
je nyní standardem. Bude zadavatel akceptovat i displeje pouze s OPS slotem, aby mohl dostat co 
nejlepší nabídku jak technicky, tak i ekonomicky? 

Děkujeme  

 

Odpověď: 

Zadavatel s ohledem na skutečnost, že při výuce používá značné množství VT s výše uvedeným SDM 

slotem, některé i z prostředků z jiných svých zrealizovaných projektů, které tudíž spadají pod jejich 

povinnou dobu udržitelnosti, bude trvat na dodání takového zařízení v rámci výše uvedené položky 

č.5 (Interaktivní dotykový displej 86“), které bude umožňovat i připojení příslušného IKT zařízení 

skrze SDM-S.  

Zadavatel se zároveň domnívá, že SDM slot je naopak modernější a výkonnější, zároveň nabízející 

lepší kompatibilitu s v budoucnu zadavatelem pořízenými periferiemi.  



 

2 
 

Dodání tohoto zařízení pouze s OPS slotem, je s ohledem na výše uvedené, ze strany zadavatele 

bohužel neakceptovatelné, neboť by značně omezilo využití předmětného zařízení (Interaktivní 

dotykový displej 86“), které je dílčím předmětem dodávek této veřejné zakázky.  

Zadavatel si zároveň ověřil, že na trhu není pouze jeden výrobce, který toto řešení (kombinace slotů) 

nabízí. 

Děkujeme. 

 

S pozdravem,  
    

 
 
 
 
 

………………………………………………………. 
        Mgr. Karel Rejent, 
         oprávněná osoba smluvního zástupce zadavatele 
 

 

 


		2024-05-02T15:45:28+0200
	Mgr. Karel Rejent




